
 
平成 25 年 5月 12 日 

各位 

湘 南 信 用 金 庫 

 

フィッシング対策ソフト「PhishWall プレミアム」をご利用ください 

 
湘南信用金庫では、お客様がより安全に当金庫ホームページやインターネットバンキングを

ご利用いただくために、株式会社セキュアブレインのMITB攻撃（マン・イン・ザ・ブラウザ 
注）対策機能を搭載したフィッシング対策ソフト「PhishWallプレミアム」を導入しておりま
す。 
当金庫ホームページ上にて無償でご提供しておりますので、お客様には安全対策として、ぜ

ひ「PhishWall プレミアム」をご利用いただきますようお願い申しあげます。なお、すでに
「PhishWall」をご利用いただいているお客様は自動的に「PhishWall プレミアム」に移行し
ますので手続きは不要です。 
【注】 MITB 攻撃（マン・イン・ザ・ブラウザ）とは、正規サイトにアクセスしているにもかかわらず、パソコン

に感染したウィルスがインターネットバンキングの一部を改ざんし、パスワード等を入力させる不正な画面を

表示させ、情報を盗むことを言います。 
      
 
○「PhishWallプレミアム」の４つの特徴 
１． 偽サイト誘導対策（真正なウェブサイトであることを証明します） 
２． ウェブサイト改ざん対策（ウェブ解析サービス） 
３． マルウェア対策（アンチウィルスサービス） 
４． MITB攻撃対策 

 
 
 
 
 

 
 

 

○「PhishWallプレミアム」をご利用いただくと 
・ お客様が当金庫のホームページやインターネットバンキングご利用時に緑色のシグナルが

表示され、本物の画面であることをご確認いただけます。 
・ インターネットバンキング利用中に不正な偽画面を表示させることによって、パスワードな

どを盗み取る攻撃を検知した時には、警告画面を表示し、お客様にお知らせします。 

 
湘南信用金庫では、今後もウェブサイトの安全性強化を図るべくソリューションの提供を積極的

に推進し、お客様に安心してご利用いただけるよう努めてまいります。 
 
※「PhishWallプレミアム」のご利用についてはこちらをご覧ください。 

以上 

http://www.shinkin.co.jp/shonan/phishwall.html

